
患者・家族の皆様へ 

 

当院では、11 月 16 日に職員 1 名の新型コロナウイルス感染症の陽性を確認したので

ご報告いたします。 

 先に感染が確認された職員２名との接触はないこと、また、院内の接触者等について

PCR 検査を行い、これまで、実施した約 200 件の検査では全員の陰性を確認している

ことから、院内感染ではないと判断し、保健所等の関係機関と協議のうえ、通常の入院・

外来・救急診療体制を維持してまいります。 

 患者さまやご家族、関係機関の皆様にはご迷惑とご心配をおかけしておりますことを、

心よりお詫び申し上げます。 

職員一同、安全で安心な医療の提供に力を尽くしてまいりますので、ご理解のほどよ

ろしくお願いいたします。 

王子総合病院 


